
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

37/2022

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
61/2022

Data do Processo: 27/12/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGENS PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 8/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  PROPOSTA  APRESENTADA  PELA  ÚNICA  LICITANTE  PRESENTE  ESTÁ  EM  CONFORMIDADE  COM  EXIGIDO
NO EDITAL, SENDO QUE NO ITEM NÚMERO 2 DA PROPOSTA ESTÁ AUSENTE A UNIDADE, SENDO QUESTIONADO
AO  REPRESENTANTE  PRESENTE,  ONDE  O  MESMO  INFORMOU  QUE  A  UNIDADE  É  IGUAL  AOS  DEMAIS,  SE
REFERINDO PORTANTO A 120 JOGOS.

Reuniram-se no dia 24/01/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 61/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS ASSCA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços de

Arbitragem para campeonato municipal de futebol suíço,
nos naipes masculino/feminino adulto e veteranos
masculino. Os jogos terão duração de 40 minutos cada
jogo.  A equipe de arbitragem deverá ser composta por 2
árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento
dos relatórios de arbitragem. - Contratação de empresa
para prestação de serviços de Arbitragem para
campeonato municipal de futebol suíço, nos naipes
masculino/feminino adulto e veteranos masculino. Os
jogos terão duração de 40 minutos cada jogo.  A equipe
de arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1
mesário, incluindo transporte, julgamento dos relatórios
de arbitragem.

120,000 JG ASSCA 239,0000 28.680,00

2 Contratação de empresa para prestação de serviços de
Arbitragem para campeonato municipal de futsal nos
naipes masculino/feminino força livre, veteranos/máster
masculino.  Os jogos terão duração de 40 minutos cada
jogo. A equipe de arbitragem deverá ser composta por 2
árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento
dos relatórios de arbitragem. - Contratação de empresa
para prestação de serviços de Arbitragem para
campeonato municipal de futsal nos naipes
masculino/feminino força livre, veteranos/máster
masculino.  Os jogos terão duração de 40 minutos cada
jogo. A equipe de arbitragem deverá ser composta por 2
árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento
dos relatórios de arbitragem.

120,000 JG ASSCA 239,0000 28.680,00

3 Contratação de empresa para prestação de serviços de
Arbitragem para campeonato municipal de futebol de
campo nos naipes masculino e veterano masculino.  Os
jogos terão duração de 90 minutos cada jogo. A equipe
de arbitragem deverá ser composta por 3 árbitros e 1
mesário, incluindo transporte, julgamento dos relatórios

100,000 JG ASSCA 459,0000 45.900,00



Página: 2 / 2
de arbitragem. - Contratação de empresa para prestação
de serviços de Arbitragem para campeonato municipal de
futebol de campo nos naipes masculino e veterano
masculino.  Os jogos terão duração de 90 minutos cada
jogo. A equipe de arbitragem deverá ser composta por 3
árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento
dos relatórios de arbitragem.

4 Contratação de empresa para prestação de serviços de
Arbitragem para campeonato municipal de categorias de
base. A equipe de arbitragem deverá ser composta por 2
árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento
dos relatórios de arbitragem. - Contratação de empresa
para prestação de serviços de Arbitragem para
campeonato municipal de categorias de base. A equipe
de arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1
mesário, incluindo transporte, julgamento dos relatórios
de arbitragem.

70,000 JG ASSCA 179,0000 12.530,00

5 Contratação de empresa para prestação de serviços de
Arbitragem para campeonato municipal de voleibol
masculino e feminino. A equipe de arbitragem deverá ser
composta por 2 árbitros e 1 mesário, incluindo
transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem. -
Contratação de empresa para prestação de serviços de
Arbitragem para campeonato municipal de voleibol
masculino e feminino. A equipe de arbitragem deverá ser
composta por 2 árbitros e 1 mesário, incluindo
transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem.

70,000 JG ASSCA 249,0000 17.430,00

133.220,00Total do Participante:
133.220,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 24/01/2023

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

CATIANE CANOVA MENEGATT

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS
ASSCA

CLAIRTO VITOR FRANÇA DA SILVA


